
  

 

 

 

В соответствии со статьей 69.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации, 

Федеральным законом от 06 октября 2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах 

организации местного самоуправления в Российской Федерации», на основании 

постановления администрации Ильинского муниципального района от 24 марта 

2017 г. № 62-276-1.0-01-04 «Об утверждении Положения о формировании 

муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в 

отношении муниципальных учреждений и финансовом обеспечении его 

выполнения», администрация Ильинского муниципального района 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Утвердить муниципальное задание МБУ ДО «Детско-юношеский 

спортивный центр «АВАНГАРД» на 2017 год и плановый период 2018-2019 

годов, согласно приложению. 

2. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию 

(обнародованию) в порядке установленном Уставом Ильинского муниципального 

района. 

3. Настоящее постановление вступает в силу после официального 

опубликования (обнародования) и распространяется на правоотношения с 01 

января 2017 года. 

4. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на 

заместителя главы администрации муниципального района по социальным 

вопросам В.А. Рябкову. 

 

 

 

Глава муниципального района –  

глава администрации Ильинского  

муниципального района                                                                  А.И. Красноборов 

 

12.04.2017 70-276-1.0-01-04 

 

Об утверждении муниципального 
задания МБУ ДО "Детско-
юношеский спортивный центр 
"АВАНГАРД" на 2017 год и 
плановый период 2018-2019 годов 



  

  Приложение  

к постановлению администрации 

Ильинского муниципального 

района 

от 12.04.2017 № 70-276-1.0-01-04 

 

 

 

МУНИЦИПАЛЬНОЕ ЗАДАНИЕ 

МБУ ДО «Детско-юношеский спортивный центр «АВАНГАРД» 

(наименование учреждения) 

на 20_17_ год и на плановый период 20_18_ и 20_19_ годов 
 

   Коды 

 Форма по 

ОКУД 

 

0506001 

Наименование муниципального учреждения  

МБУ ДО «Детско-юношеский спортивный центр «АВАНГАРД» Дата 

  

Виды деятельности муниципального учреждения 

1. Образование и наука 

2. Физическая культура и спорт 

Код по 

сводному 

реестру 

  

__________________________________________________________________ По ОКВЭД  80.10.3 

Вид муниципального учреждения Организация дополнительного образования 

                               (указывается вид муниципального учреждения из базового (отраслевого) перечня) По ОКВЭД 
 92.62 

 

Часть 1. Сведения об оказываемых муниципальных услугах 

Раздел I 

1. Наименование муниципальной услуги 

Реализация дополнительных предпрофессиональных программ в области  физической 

культуры и спорта 

Код по базовому 

(отраслевому) 

перечню 

11.Д42.

0 

2. Категории потребителей муниципальной услуги  

Физические лица 
  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1.  Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

 

consultantplus://offline/ref=50F5C4A1251B500BC147D1C025213DBF3532C4C6664B41BBF18E895E86D2LAG
consultantplus://offline/ref=50F5C4A1251B500BC147D1C025213DBF363AC2C2684941BBF18E895E862A354054863F746840EA59D4L4G
consultantplus://offline/ref=50F5C4A1251B500BC147D1C025213DBF363AC2C2684941BBF18E895E862A354054863F746840EA59D4L4G


  

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

наименован

ие 

показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

20_17_ 

год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

20_18_ 

год (1-й 

год 

плановог

о 

периода) 

2019__ 

год (2-й 

год 

планово

го 

периода

) 

Вид спорта 

(наименование 

показателя) 

Этап 

подготовки 

(наименование 

показателя) 

_____

___ 

(наиме

нован

ие 

показа

теля) 

Форма 

обучения 

(наименов

ание 

показател

я) 

______

_ 

(наиме

новани

е 

показа

теля) 

наимен

ование 

код    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

11Д42000300200

101003100 

Командные 

игровые виды 

спорта 

Этап начальной 

подготовки 

 очная  1.Сохранно

сть 

контингента 

% 

 

 

 Не менее 

90% 

 

Не менее 

90% 

 

Не 

менее 

90% 

11Д42000300100

101005100 

Игровые виды 

спорта 

Этап начальной 

подготовки 

 очная  1.Сохранно

сть 

контингента 

% 

 

 

 Не менее 

90% 

 

Не менее 

90% 

 

Не 

менее 

90% 

11Д42000300400

101009100 

Сложно-

координационные 

виды спорта 

Этап начальной 

подготовки 

 очная  1.Сохранно

сть 

контингента 

% 

 

 

 Не менее 

90% 

 

Не менее 

90% 

 

Не 

менее 

90% 

consultantplus://offline/ref=BDD139D0B0BD323C6EF2DE6C435945963A70DD35084D22CC315A7189D1JDiFQ


  

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 

задание считается выполненным (процентов) от 90% до 105% 

 

 

11Д42000302100

101003100 

Циклические, 

скоростно-

силовые виды 

спорта и 

многоборья 

Этап начальной 

подготовки 

 очная  1.Сохранно

сть 

контингента 

% 

 

 

 Не менее 

90% 

 

Не менее 

90% 

 

Не 

менее 

90% 

11Д42000301800

101009100 

Спортивные 

единоборства 

Этап начальной 

подготовки 

 очная  1.Сохранно

сть 

контингента 

% 

 

 

 Не менее 

90% 

 

Не менее 

90% 

 

Не 

менее 

90% 

11Д42000301800

201008100 

Спортивные 

единоборства 

тренировочный 

этап 

 очная  1.Сохранно

сть 

контингента 

% 

 

 

 Не менее 

90% 

 

Не менее 

90% 

 

Не 

менее 

90% 

11Д42000300200

201002100 

Командные 

игровые виды 

спорта 

тренировочный 

этап 

 очная  1.Сохранно

сть 

контингента 

% 

 

 

 Не менее 

90% 

 

Не менее 

90% 

 

Не 

менее 

90% 

11Д42000300100

201004100 

Игровые виды 

спорта 

тренировочный 

этап 

 очная  1.Сохранно

сть 

контингента 

% 

 

 

 Не менее 

90% 

 

Не менее 

90% 

 

Не 

менее 

90% 

11Д42000302100

201002100 

 

Циклические, 

скоростно-

силовые виды 

спорта и 

многоборья 

тренировочный 

этап 

 очная  1.Сохранно

сть 

контингента 

% 

 

 

 

 Не менее 

90% 

 

Не менее 

90% 

 

Не 

менее 

90% 

 

11Д42000300400

201008100 

Сложно-

координационные 

виды спорта 

тренировочный 

этап 

 

 очная  1.Сохранно

сть 

контингента 

% 

 

 

 Не менее 

90% 

 

Не менее 

90% 

 

Не 

менее 

90% 



  

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уника

льный 

номер 

реестр

овой 

записи 

Показатель, 

характеризующий 

содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующ

ий условия 

(формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Значение 

показателя объема 

муниципальной услуги 

Среднегодовой размер 

платы (цена, тариф) 

наименовани

е показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

20_17_ 

год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

20_18_ 

год (1-й 

год 

плановог

о 

периода) 

20_19_ 

год (2-й 

год 

плановог

о 

периода) 

20__ 

год 

(очере

дной 

финан

совый 

год) 

20__ 

год (1-

й год 

планов

ого 

период

а) 

20__ год 

(2-й год 

плановог

о 

периода) Вид 

спорта 

(наимено

вание 

показате

ля) 

Этап 

подготов

ки 

(наимено

вание 

показате

ля) 

_____

___ 

(наим

енова

ние 

показа

теля) 

Форма 

обучени

я 

(наимено

вание 

показате

ля) 

____

___ 

(наи

мено

вани

е 

пока

зател

я) 

наимен

ование 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

11Д42

000300

200101

003100 

Командн

ые 

игровые 

виды 

спорта 

Этап 

начально

й 

подготов

ки 

 очная  Количество 

занимающих

ся 

 

Чел. 

 

 92 92 92 беспла

тно 

беспла

тно 

бесплатн

о 

11Д42

000300

100101

005100 

Игровые 

виды 

спорта 

Этап 

начально

й 

подготов

ки 

 очная  Количество 

занимающих

ся 

 

Чел. 

 

 16 16 16 беспла

тно 

беспла

тно 

бесплатн

о 

11Д42

000300

Сложно-

координ

Этап 

начально

 очная  Количество 

занимающих

 

Чел. 

 44 44 44 беспла

тно 

беспла

тно 

бесплатн

о 

consultantplus://offline/ref=BDD139D0B0BD323C6EF2DE6C435945963A70DD35084D22CC315A7189D1JDiFQ


  

400101

009100 

ационны

е виды 

спорта 

й 

подготов

ки 

ся  

11Д42

000302

100101

003100 

Цикличе

ские, 

скоростн

о-

силовые 

виды 

спорта и 

многобо

рья 

Этап 

начально

й 

подготов

ки 

 очная  Количество 

занимающих

ся 

 

Чел. 

 

 35 35 35 беспла

тно 

беспла

тно 

бесплатн

о 

11Д42

000301

800101

009100 

Спортив

ные 

единобо

рства 

Этап 

начально

й 

подготов

ки 

 очная  Количество 

занимающих

ся 

 

Чел. 

 

 15 15 15 беспла

тно 

беспла

тно 

бесплатн

о 

11Д42

000301

800201

008100 

Спортив

ные 

единобо

рства 

трениров

очный 

этап 

 очная  Количество 

занимающих

ся 

 

Чел. 

 

 12 12 12 беспла

тно 

беспла

тно 

бесплатн

о 

11Д42

000300

200201

002100 

Командн

ые 

игровые 

виды 

спорта 

трениров

очный 

этап 

 очная  Количество 

занимающих

ся 

 

Чел. 

 

 46 46 46 беспла

тно 

беспла

тно 

бесплатн

о 

11Д42

000300

100201

004100 

Игровые 

виды 

спорта 

трениров

очный 

этап 

 очная  Количество 

занимающих

ся 

 

Чел. 

 

 10 10 10 беспла

тно 

беспла

тно 

бесплатн

о 



  

11Д42

000302

100201

002100 

 

Цикличе

ские, 

скоростн

о-

силовые 

виды 

спорта и 

многобо

рья 

трениров

очный 

этап 

 очная  Количество 

занимающих

ся 

 

Чел. 

 

 26 26 26 беспла

тно 

беспла

тно 

бесплатн

о 

11Д42

000300

400201

008100 

Сложно-

координ

ационны

е виды 

спорта 

трениров

очный 

этап 

 

 очная  Количество 

занимающих

ся 

 

Чел. 

 

 34 34 34 беспла

тно 

беспла

тно 

бесплатн

о 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 

задание считается выполненным (процентов) от 90% до 105% 

 

3.3. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: (в стоимостных показателях) 

3.3.1. Очередной финансовый год 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Нормативные 

затраты на оказание 

муниципальной 

услуги на 1 

потребителя 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Финансовое обеспечение 

муниципальной услуги, 

тыс.руб. 

Затраты 

на 

уплату 

налогов, 

тыс. руб. 

Нормативные 

затраты на 

содержание 

муниципального 

имущества, 

тыс.руб. 

единица 

измерения 

Сумма, 

руб. 

Ед.измерения 

 

Значение 

показателей 

Бюджет 

ИМР  

Межбюджетные 

трансферты 

11Д42000300200101003100 Руб. 23,981 Чел. 92 2206,3 - 213,6 38,2 

11Д42000300100101005100 Руб. 23981 Чел 16 383,7 - 37,1 6,6 

11Д42000300400101009100 Руб. 23981 Чел 44 1055,2 - 102,1 18,3 

11Д42000302100101003100 Руб. 23,983 Чел 35 839,4 - 81,2 14,5 

11Д42000301800101009100 Руб. 23,980 Чел 15 359,7 - 34,8 6,2 



  

11Д42000301800201008100 Руб. 23,983 Чел 12 287,8 - 27,8 5,1 

11Д42000300200201002100 Руб. 23,982 Чел 46 1103,2 - 106,8 19,1 

11Д42000300100201004100 Руб. 23,980 Чел 10 239,8 - 23,2 4,2 

11Д42000302100201002100 Руб. 23,980 Чел 26 623,5 - 60,4 10,8 

11Д42000300400201008100 Руб. 23,982 Чел 34 815,4 - 79,0 14,1 

 

 



  

 

Раздел II 

1. Наименование муниципальной услуги 

Реализация дополнительных общеразвивающих программ в области  физической 

культуры и спорта 

Код по базовому 

(отраслевому) 

перечню 

11.Д42.

0 

2. Категории потребителей муниципальной услуги  

Физические лица 
  

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество муниципальной услуги 

3.1. Показатели, характеризующие качество муниципальной услуги 

 

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи 

Показатель, характеризующий содержание 

муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель качества 

муниципальной услуги 

Значение показателя качества 

муниципальной услуги 

наименовани

е показателя 

единица 

измерения по 

ОКЕИ 

20_17_ 

год 

(очередн

ой 

финансо

вый год) 

20_18_ 

год (1-й 

год 

плановог

о 

периода) 

2019__ 

год (2-й 

год 

плановог

о 

периода) 

Вид спорта 

(наименование 

показателя) 

Этап подготовки 

(наименование 

показателя) 

Катего

рия 

населе

ния 

 

Форма 

обучения 

(наименов

ание 

показател

я) 

__ 

(наиме

новани

е 

показа

теля) 

наимен

ование 

код    

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

consultantplus://offline/ref=BDD139D0B0BD323C6EF2DE6C435945963A70DD35084D22CC315A7189D1JDiFQ


  

 

3.2. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: 

Уникальн

ый номер 

реестрово
й записи 

Показатель, характеризующий 

содержание муниципальной услуги 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 
оказания 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема муниципальной 

услуги 

Значение 

показателя объема муниципальной услуги 

Среднегодовой размер платы (цена, 

тариф) 

наименовани

е показателя 

единица измерения по 

ОКЕИ 

20_17_ год 

(очередной 

финансовый 

год) 

20_18_ год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20_19_ год 

(2-й год 

планового 

периода) 

20__ год 

(очередно

й 

финансов
ый год) 

20__ год 

(1-й год 

планового 

периода) 

20__ год (2-й 

год 

планового 

периода) 

Вид 

спорта 

(наимен

ование 

показате

ля) 

Этап 

подгото

вки 

(наимен

ование 

показате

ля) 

Катег

ория 

насел

ения 

 

Форма 

обучени

я 

(наимен

ование 

показате

ля) 

__ 

(наи

мено

вани

е 

пока

зател

я) 

наименовани

е 

код 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 

11Г42

00100

03003

03009

100 

Физкуль

турно-

спортив

ная 

направл

енность 

Спортив

но-

оздоров

ительны

й 

дети очная  Количес

тво 

занимаю

щихся 

(дети) 

Чел.  286 286 286 бесплатно бесплатно бесплатно 

11Г42

00290

03007

ОФП Спортив

но-

оздоров

взрос

лые 

очная  Количес

тво 

занимаю

Чел.  94 94 94 бесплатно бесплатно бесплатно 

11Г420010003

00303009100 

Физкультурно-

спортивная 

направленность 

Спортивно-

оздоровительный 

дети очная  Сохранность 

контингента 

% 

 

 Не менее 

90% 

Не менее 

90% 

Не менее 

90% 

11Г420029003

00716009100 

ОФП Спортивно-

оздоровительный 

взросл

ые 

очная  Сохранность 

контингента 

% 

 

 Не менее 

90% 

Не менее 

90% 

Не менее 

90% 

consultantplus://offline/ref=BDD139D0B0BD323C6EF2DE6C435945963A70DD35084D22CC315A7189D1JDiFQ


  

16009

100 

ительны

й 

щихся 

(взрослы

е) 

допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества муниципальной услуги, в пределах которых 

муниципальное задание считается выполненным (процентов) от 90% до 105% 

3.3. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: (в стоимостных показателях) 

3.3.1. Очередной финансовый год 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Нормативные 

затраты на оказание 

муниципальной 

услуги на 1 

потребителя 

муниципальной 

услуги 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Финансовое обеспечение 

муниципальной услуги, 

тыс.руб. 

Затраты 

на 

уплату 

налогов, 

тыс. руб. 

Нормативные 

затраты на 

содержание 

муниципального 

имущества, 

тыс.руб. 

единица 

измерения 

Сумма, 

руб. 

Ед.измерения 

 

Значение 

показателей 

Бюджет 

ИМР  

Межбюджетные 

трансферты 

11Г42001000300303009100 Руб. 23981 Чел. 286 6858,8 - 663,8 136,8 

11Г42002900300716009100 Руб. 23981 Чел 94 2254,3 - 218,2 21,0 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) либо порядок ее (его) установления 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок  оказания муниципальной услуги  

Нормативный правовой акт 

вид принявший 

орган 

дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 



  

1. Постановление администрации Ильинского муниципального района № 62-276-1.0-01-04 от 24.03.2017 «Об утверждении 

Положения о формировании муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) в отношении муниципальных 

учреждений и финансовом обеспечении его выполнения»; 

2. Постановление администрации Ильинского муниципального района № 104 от 27.07.2011 «Об утверждении Порядка осуществления 

контроля за деятельностью муниципальных бюджетных и казенных учреждений Ильинского муниципального района»; 

3. Постановление администрации Ильинского муниципального района № 49 от 19.04.2011 «О порядке определения объема и условий 

предоставления субсидий бюджетным и автономным учреждениям Ильинского муниципального района»; 

4. Постановление администрации Ильинского муниципального района № 137 от 26.10.2012 «Об утверждении порядка определения 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнение работ), а также нормативных затрат на содержание и приобретение 

имущества муниципальных бюджетных (автономных) учреждений культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта 

Ильинского муниципального района»; 

5. Постановление администрации Ильинского муниципального района № 224-1.0-01-04 от 17.12.2013 «Об утверждении Порядка 

составления и утверждения отчета о результатах деятельности муниципальных учреждений Ильинского муниципального района и об 

использовании закрепленного за ними муниципального имущества»; 

6. Постановление администрации Ильинского муниципального района № 241-1.0-01-04 от 09.12.2015 «Об утверждении порядка 

проведения мониторинга исполнения муниципального задания на оказание муниципальных услуг (выполнения работ) и внесения изменений 

в муниципальное  задание на оказание муниципальных услуг (выполнение работ) и объема его финансового обеспечения». 

7. Постановление администрации Ильинского муниципального района № 47-276-1.0-01-04 от 03.03.2017 «Об утверждении Порядка 

составления и утверждения плана финансово-хозяйственной деятельности муниципального бюджетного (автономного) учреждения, 

подведомственного администрации Ильинского муниципального района. 

8. Постановление  администрации Ильинского муниципального района № 240-1.0-01-04 от 31.12.2013 «О внесении изменений в 

постановление от 17.12.2008 « 277 «Об утверждении перечня муниципальных услуг, положение о порядке предоставления услуг 

муниципальными учреждениями культуры, молодежной политики, физической культуре и спорта»; 

9. Постановление администрации Ильинского муниципального района № 63-1.0-01-04 от 20.03.2013 «Об утверждении порядка 

определения платы для физических и юридических лиц за услугами (работы), относящиеся к основным видам деятельности муниципального 

бюджетного (автономного) учреждения Ильинского муниципального района»; 

10. Постановление администрации Ильинского муниципального района № 227-1.0-01-04 от 20.11.2015 «О внесении изменений в 

постановление администрации Ильинского муниципального района от 26.10.2012 № 137 «Об утверждении порядка определения 

нормативных затрат на оказание муниципальных услуг (выполнения работ), а также нормативных затрат на содержание и приобратение 

имущества муниципальных бюджетных (автономных) учреждений культуры, молодежной политики, физической культуры и спорта 

Ильинского муниципального района» 

 

5.2. Порядок информирования потенциальных потребителей муниципальной услуги 

 



  

Способ информирования Состав размещаемой информации  Частота обновления информации 

1. Доска объявлений, в газете, соц сети - перечень мероприятий 

- перечень секций 

- расписание секций 

- нормативно правовые акты (ФЗ, 

постановления администрации ИМр, 

постановления правительства ПК 

и.др.)  

- жалобная книга 

- локальные нормативные акты 

 - прочее 

по мере проведения;  

согласно, утвержденному календарному плану 

2. Информация на сайте учреждения Установленные документы и 

нормативные акты учреждения, 

финансовая деятельность, учебно-

воспитательная работа, спортивно-

массовая работа, ГТО, новости по 

проведенным мероприятиям и 

состязаниям, расписание работы 

лыжной базы, гос.закупки, 

прейскурант цен на платные услуги, 

контакты 

 

 

1 раз в год, по мере проведения мероприятий и 

состязаний, по мере внесения изменений в нормативные 

акты 

3.Сайт ГМУ Муниципальное задание  Не позднее 5 рабочих дней после подписания соглашения 

План финансово-хозяйственной 

деятельности, контрольные 

мероприятия, баланс, отчет об 

исполнении, отчет о финансовых 

результатах деятельности учреждения 

Не позднее 5 рабочих дней после подписания 

соглашения, по мере внесений изменений 

Информация об операциях с 

целевыми субсидиями 

Не позднее 5 рабочих дней после подписания 

соглашения, по мере внесений изменений 

О бюджетных обязательствах и их 

исполнении (бюджетная смета) 

1 раз в год 



  

О результатах деятельности и об 

использовании имущества, и годовой 

бухгалтерской отчетности  

Ежеквартально, согласно утвержденного порядка 

 



  

 

 

Часть 2. Сведения о выполняемых работах 

Раздел _I_____ 

1. Наименование работы  

Реализация и проведение официальных спортивных мероприятий 

Код по базовому 

(отраслевому) 

перечню 

30.017.1 

 

2. Категории потребителей работы 

Физические лица 

   

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы  

3.1. Показатели, характеризующие качество работы   

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Показатель, характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующ

ий условия 

(формы) 

выполнения 

работы (по 

справочникам) 

Показатель качества работы Значение показателя качества 

работы 

Уровень 

спортивн

ых 

мероприя

тий 

________

_ 

(наимено

вание 

показател

я) 

________

_ 

(наимено

вание 

показател

я) 

________

_ 

(наимено

вание 

показател

я) 

____

____

_ 

(наи

мено

вани

е 

пока

зател

я) 

наименование 

показателя  

единица измерения 20_17_ год 

(очередно

й 

финансов

ый год) 

2018__ год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2019__ год 

(2-й год 

планового 

периода) 

наименов

ание  

код по 

ОКЕИ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

consultantplus://offline/ref=50F5C4A1251B500BC147D1C025213DBF3532C6C4654B41BBF18E895E86D2LAG


  

30017100600100

000008102 

муниципа

льный 

    Процент 

населения, 

принявших 

участие в 

мероприятиях 

%  15 15 15 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным (процентов) от 90% до 105% 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 
 

Уникальный номер 

реестровой записи  

Показатель, характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

(по справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя 

объем работы 

Уровень 

спортивны

х 

мероприяти

й 

_________ 

(наименова

ние 

показателя) 

________

_ 

(наимено

вание 

показател

я) 

________

_ 

(наимено

вание 

показател

я) 

________

_ 

(наимено

вание 

показател

я) 

наименов

ание 

показател

я  

единица 

измерения 

описан

ие 

работы 

20_17_ 

год 

(очеред

ной 

финанс

овый 

год) 

20_18_ 

год (1-й 

год 

планово

го 

периода

) 

20_19 

год 

(2-й 

год 

плано

вого 

перио

да) 

наиме

нован

ие  

код 

по 

ОКЕ

И  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

30017100600100000

008102 

муниципал

ьные 

    Количест

во 

мероприя

тий 

Кол-

.во 

(шт.) 

  45 45 45 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах  которых муниципальное задание считается 

выполненным от 90% до 105% 

 

3.3. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: (в стоимостных показателях) 

3.3.1. Очередной финансовый год 

consultantplus://offline/ref=50F5C4A1251B500BC147D1C025213DBF3532C6C4654B41BBF18E895E86D2LAG
consultantplus://offline/ref=50F5C4A1251B500BC147D1C025213DBF3532C6C4654B41BBF18E895E86D2LAG


  

Уникальный номер 

реестровой записи 

Нормативные 

затраты на оказание 

муниципальной 

услуги на 1 

мероприятие 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Финансовое обеспечение 

муниципальной услуги, 

тыс.руб. 

Затраты 

на 

уплату 

налогов, 

тыс. руб. 

Нормативные 

затраты на 

содержание 

муниципального 

имущества, 

тыс.руб. единица 

измерения 

Сумма, 

руб. 

Ед.измерения 

 

Значение 

показателей 

Бюджет 

ИМР  

Межбюджетные 

трансферты 

30017100600100000008102 Руб. 4,44 Шт. 45 199,8 - 104,0 18,7 

 

 

Раздел _II_____ 

1. Наименование работы  

Обеспечение участия в официальных физкультурных (физкультурно-оздоровительных) 

мероприятиях 

Код по базовому 

(отраслевому) 

перечню 

30.037.1 

 

2. Категории потребителей работы 

Физические лица 

   

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы  

3.1. Показатели, характеризующие качество работы   

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Показатель, характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующ

ий условия 

(формы) 

выполнения 

работы (по 

справочникам) 

Показатель качества работы Значение показателя качества 

работы 

Уровень 

спортивных 

мероприяти

________

_ 

(наимено

________

_ 

(наимено

________

_ 

(наимено

____

____

_ 

наименовани

е показателя  

единица 

измерения 

20_17_ 

год 

(очередно

2018__ 

год (1-й 

год 

2019__ 

год (2-й 

год 
наименов код по 



  

й вание 

показате

ля) 

вание 

показате

ля) 

вание 

показате

ля) 

(наи

мено

вани

е 

пока

зате

ля) 

ание  ОКЕИ  й 

финансов

ый год) 

планового 

периода) 

планового 

периода) 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

3003710040000

0000008102 

Региональн

ый, 

всероссийск

ий, 

межмуници

пальный 

    Процент 

населения, 

принявших 

участие в 

мероприятия

х 

%  1 1 1 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным (процентов) от 90% до 105% 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 
 

Уникальный номер 

реестровой записи  

Показатель, характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

(по справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя 

объема работы 

Уровень 

спортивны

х 

мероприяти

й 

_________ 

(наименова

ние 

показателя) 

________

_ 

(наимено

вание 

показател

я) 

________

_ 

(наимено

вание 

показател

я) 

________

_ 

(наимено

вание 

показател

я) 

наименов

ание 

показател

я  

единица 

измерения 

описан

ие 

работы 

20_17_ 

год 

(очеред

ной 

финанс

овый 

год) 

20_18_ 

год (1-й 

год 

планово

го 

периода

) 

20_19 

год 

(2-й 

год 

плано

вого 

перио

да) 

наиме

нован

ие  

код 

по 

ОКЕ

И  

consultantplus://offline/ref=50F5C4A1251B500BC147D1C025213DBF3532C6C4654B41BBF18E895E86D2LAG
consultantplus://offline/ref=50F5C4A1251B500BC147D1C025213DBF3532C6C4654B41BBF18E895E86D2LAG
consultantplus://offline/ref=50F5C4A1251B500BC147D1C025213DBF3532C6C4654B41BBF18E895E86D2LAG


  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

30037100400000000

008102 

Региональн

ый, 

всероссийс

кий, 

межмуници

пальный 

    Количест

во 

мероприя

тий 

Кол.в

о 

(шт.) 

  78 78 78 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема работы, в пределах  которых муниципальное задание считается 

выполненным от 90% до 105% 

 

3.3. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: (в стоимостных показателях) 

3.3.1. Очередной финансовый год 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Нормативные 

затраты на оказание 

муниципальной 

услуги на 1 

мероприятие 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Финансовое обеспечение 

муниципальной услуги, 

тыс.руб. 

Затраты 

на 

уплату 

налогов, 

тыс. руб. 

Нормативные 

затраты на 

содержание 

муниципального 

имущества, 

тыс.руб. единица 

измерения 

Сумма, 

руб. 

Ед.измерения 

 

Значение 

показателей 

Бюджет 

ИМР  

Межбюджетные 

трансферты 

30037100400000000008102 Руб. 2,435 Шт. 78 190,0 - 181,0 32,4 

 

Раздел _III_____ 

1. Наименование работы  

Организация и проведение физкультурных и спортивны мероприятий в рамках 

Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО) 

Код по базовому 

(отраслевому) перечню 

30.026.1 

 

2. Категории потребителей работы 

Физические лица 

   

3. Показатели, характеризующие объем и (или) качество работы  

3.1. Показатели, характеризующие качество работы   



  

Уникальный 

номер 

реестровой 

записи  

Показатель, характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующи

й условия 

(формы) 

выполнения 

работы (по 

справочникам) 

Показатель качества работы Значение показателя качества 

работы 

________

_ 

(наименов

ание 

показател

я) 

________

_ 

(наименов

ание 

показател

я) 

________

_ 

(наименов

ание 

показател

я) 

________

_ 

(наименов

ание 

показател

я) 

____

____

_ 

(наи

мено

вани

е 

пока

зател

я) 

наименование 

показателя  

единица измерения 20_17_ год 

(очередно

й 

финансовы

й год) 

2018__ год 

(1-й год 

планового 

периода) 

2019__ год 

(2-й год 

планового 

периода) 

наименов

ание  

код по 

ОКЕИ  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 

30026100000000

000005102 

     Количество 

человек 

выполнивших 

нормативы 

испытаний 

(тестов) 

комплекса 

ГТО 

%  90 90 90 

 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей качества работы, в пределах которых муниципальное задание 

считается выполненным (процентов) от 90% до 105% 

3.2. Показатели, характеризующие объем работы 
 

consultantplus://offline/ref=50F5C4A1251B500BC147D1C025213DBF3532C6C4654B41BBF18E895E86D2LAG


  

Уникальный номер 

реестровой записи  

Показатель, характеризующий 

содержание работы (по 

справочникам) 

Показатель, 

характеризующий 

условия (формы) 

выполнения работы 

(по справочникам) 

Показатель объема работы Значение показателя 

объема работы 

_________ 

(наименова

ние 

показателя) 

_________ 

(наименова

ние 

показателя) 

________

_ 

(наимено

вание 

показател

я) 

________

_ 

(наимено

вание 

показател

я) 

________

_ 

(наимено

вание 

показател

я) 

наименов

ание 

показател

я  

единица 

измерения 

описан

ие 

работы 

20_17_ 

год 

(очеред

ной 

финанс

овый 

год) 

20_18_ 

год (1-й 

год 

планово

го 

периода

) 

20_19 

год 

(2-й 

год 

плано

вого 

перио

да) 

наиме

нован

ие  

код 

по 

ОКЕ

И  

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

30026100000000000

005102 

     Количест

во 

человек 

принявш

их 

участие в 

выполнен

ии 

норматив

ов 

испытани

й (тестов) 

комплекс

а ГТО 

Чел.   130 130 130 

Кол-во 

мероприя

тий 

Кол-

во шт. 

  5 5 5 

Допустимые (возможные) отклонения от установленных показателей объема муниципальной услуги, в пределах которых муниципальное 

задание считается выполненным (процентов) от 90% до 105 % 

consultantplus://offline/ref=50F5C4A1251B500BC147D1C025213DBF3532C6C4654B41BBF18E895E86D2LAG
consultantplus://offline/ref=50F5C4A1251B500BC147D1C025213DBF3532C6C4654B41BBF18E895E86D2LAG


  

3.3. Показатели, характеризующие объем муниципальной услуги: (в стоимостных показателях) 

3.3.1. Очередной финансовый год 

Уникальный номер 

реестровой записи 

Нормативные 

затраты на оказание 

муниципальной 

услуги на 1 

мероприятие 

Показатель объема 

муниципальной услуги 

Финансовое обеспечение 

муниципальной услуги, 

тыс.руб. 

Затраты 

на 

уплату 

налогов, 

тыс. руб. 

Нормативные 

затраты на 

содержание 

муниципального 

имущества, 

тыс.руб. единица 

измерения 

Сумма, 

руб. 

Ед.измерения 

 

Значение 

показателей 

Бюджет 

ИМР  

Межбюджетные 

трансферты 

30026100000000000005102 Руб. 2,040 Шт. 5 10,2  12,1 2,1 

 

4. Нормативные правовые акты, устанавливающие размер платы (цену, тариф) 

либо порядок ее (его) установления 

Нормативный правовой акт 

вид принявший орган дата номер наименование 

1 2 3 4 5 

- - - - - 

 

5. Порядок оказания муниципальной услуги 

5.1. Нормативные правовые акты, регулирующие порядок оказания муниципальной услуги  

1. Постановление администрации Ильинского муниципального района от 27.10.2015 № 207-1.0-01-04 «О реализации мероприятий по 

внедрению Всероссийского физкультурно-спортивного комплекса «Готов к труду и обороне» (ГТО); 

2. Постановление администрации Ильинского муниципального района № 38 от 23.04.2012 «Об утверждении порядка финансирования 

за счет средств бюджета Ильинского муниципального района официальных физкультурных и спортивных мероприятий Ильинского 

муниципального района и норм расходов средств бюджета Ильинского муниципального района»; 

3. Постановление администрации Ильинского муниципального района № 17-1.0-01-04 от 06.02.2015 «О внесении изменений в 

постановление администрации Ильинского муниципального района от 23.04.2012 № 38 «Об утверждении порядка финансирования за счет 

средств бюджета Ильинского муниципального района официальных физкультурных и спортивных мероприятий Ильинского 

муниципального района и норм расходов средств бюджета Ильинского муниципального района». 

 

Часть 3.  

Прочие сведения о государственном задании 

 

1. Основания (условия и порядок) для досрочного прекращения выполнения муниципального задания  



  

- ликвидация учреждения; 

- иные основания, предусмотренные НПА РФ, Пермского края, МО Ильинского муниципального района. 

2. Иная информация, необходимая для выполнения (контроля за выполнением) муниципального задания  

3. Порядок контроля за выполнением муниципального задания 

Формы контроля Периодичность Органы исполнительной власти, 

осуществляющие контроль за исполнением 

муниципального задания 

1. внутренний контроль: 

1. оперативный контроль (по выявленным проблемным 

фактам и жалоб, касающимся качества предоставления 

услуги); 

2. контроль мероприятий (анализ и оценка проведенного 

мероприятий); 

3. итоговый контроль (анализ деятельности учреждения 

по результатам финансового, календарного года) 

Ежеквартально, внепланово – по 

поступлению жалоб на качество 

услуг 

Отдел по управлению муниципальными 

учреждениями  

2. внешний контроль:  

1. проведение мониторинга основных показателей 

работы за определенный период; 

2. анализ обращений и жалоб потребителей услуги, 

проведение по фактам обращения служебных 

расследований с привлечением соответствующих 

специалистов по выявленным нарушениям; 

3. проведение контрольных мероприятий, опроса, 

анкетирования потребителей услуги по вопросу 

удовлетворённости качеством предоставления услуги 

Плановые проверки проводятся 

в соответствии с планом работы 

администрации Ильинского 

муниципального района, 

муниципальных органов 

наделенных контрольно- 

надзорными функциями. 

Внеплановые проверки 

проводятся в случае 

поступления обращений 

физических лиц с жалобами на 

нарушения их прав и законных 

интересов 

Учредитель, орган, уполномоченный 

учредителем 

Администрация Ильинского муниципального 

района 

 

4. Требования к отчетности о выполнении муниципального задания  

4.1. Периодичность представления отчетов о выполнении муниципального задания: 1-й квартал, 1-е полугодие, 9 месяцев, год. 

4.2. Сроки представления отчетов о выполнении муниципального задания  

Не позднее 10-числа месяца, следующего за отчетным месяцем (10 апреля, 10июля, 10 октября, 13 января) 

4.3. Иные требования к отчетности о выполнении муниципального задания:  

4.3.1. отчет о выполнении муниципального задания предоставляется с пояснительной запиской на бумажном носителе; 

4.3.2.в пояснительной записке указываются следующие разделы: 

- характеристика фактических и запланированных на соответствующий период времени результатов выполнения задания; 



  

- наименование проведенных мероприятий, кол-во участников и т.д. 

5. Иные показатели, связанные с выполнением муниципального задании



  

 

 

 


